

رویداد

افتتاح ۱۱ ایستگاه مترو جدید

شهرود | مدیرعامل مترو تهران اعلام کرد که در صورت تحقق منابع مالی در سال جاری، شاهد افتتاح ۱۱ ایستگاه جدید مترو خواهیم بود. علی امام به ایسنا گفت: «در این روزهایی که شهرداری تهران با مشکلات مالی روبه‌رو است، تزریق بهای فروش اوراق مشارکت می‌تواند گره‌های زیادی از توسعه مترو در تهران بردارد. درصد آن هستیم تا پایان سال جاری، ۷ کیلومتر از خط ۶ با ۶ ایستگاه حداقل ستاری تا تربیت مدرس را به بهره‌برداری برسانیم. در خط ۶ و ۷ مترو نیازمند نصب تجهیزات هستیم و همچنین براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در قسمت جنوبی خط ۶ هم ایستگاه امیرکبیر و رودری دوم ایستگاه بعثت افتتاح خواهد شد. همچنین در خط هفت مترو شاهد افتتاح ایستگاه‌های محلاتی، بوستان‌گفت‌وگو، برج میلاد و میدان قیام در سال جاری خواهیم بود.» او با بیان اینکه در خط سه مترو ساخت و احداث ایستگاه اقدیسه همچنان باقی مانده که در سال جاری باید فکری برای آن کرد، افزود: «ساخت پایانه اکباتان و فاز دوم پایانه کلاهدوز نیز در فهرست برنامه‌های امسال شرکت مترو قرار دارد.» □

بارش پراکنده و وزش باد در برخی استان‌های کشور

شهرود | براساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی، از ظهر فردا (یکشنبه) با نفوذ هوای خنک، کاهش دما در نوار شمالی کشور به‌ویژه استان‌های ساحلی خزر و بارش در سواحل شمالی و همچنین در خراسان شمالی خواهیم داشت و بارش پراکنده در دامنه‌های جنوبی البرز واقع در استان‌های قزوین، البرز و تهران نیز رخ می‌دهد. صادق ضیاییان، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی به ایسنا گفت: «سه‌شنبه (سه‌ام اردیبهشت ماه) علاوه بر اینکه بارش در نوار شمالی خواهیم داشت، بارش باران گاهی به‌همراه رعدوبرق و وزش باد در دامنه‌های زاگرس واقع در استان‌های مرکزی، همدان، کردستان و مناطقی از مرکز، شرق، شمال شرق و جنوب شرق کشور پیش‌بینی می‌شود. همچنین در روز چهارشنبه (سه‌شنبه) و یکم اردیبهشت‌ماه (بارش در نوار شمالی کاهش پیدا می‌کند و تنها در مناطقی از استان‌های اصفهان، جنوب‌فارس، یزد و کرمان بارش گاهی به‌همراه رعدوبرق خواهد بود.» تغییرات آب‌وهوایی همچنین عامل افزایش ارتفاع موج در دریای خزر خواهد بود و سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار زرد رنگ، ممانعت از تردد قایق‌های سبک و تفریحی و شنا کردن در دریا و در نظر گرفتن تمهیدات لازم توسط تمامی فعالان دریایی را توصیه کرده‌است. □

پذیرش مادران باردار مبتلا به کرونا در تمام بیمارستان‌های دانشگاهی

شهرود | رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت گفت: «تمام بیمارستان‌های دانشگاهی این افراد را پذیرش می‌کنند.» رضا گلپیرا، با اعلام اینکه در تهران بیمارستان‌های محب یاس، امام خمینی (ره)، حضرت رسول (ص)، بیمارستان کمالی کرج و... حتماً مادران باردار مبتلا به کووید-۱۹ را می‌پذیرند، به ایسنا گفت: «بیمارستان‌ها ما بخش‌های مجهزی دارند و حتماً مادران باردار را پذیرش می‌کنند و به‌طور کلی در سراسر کشور بیمارستان‌های دانشگاهی ما به همه بیماران سرویس کامل ارایه می‌دهند. هیچ بیمارستان دانشگاهی نیست که سرویس و خدمات لازم را به مادران باردار ارایه ندهد، مگر اینکه مادر باردار به یک بیماری زمینه‌ای هم مبتلا باشد که در این صورت بیمار را به بیمارستان تخصصی مربوطه ارجاع می‌دهد. مثلاً اگر مادر باردار باشد که بیماری قلبی-عروقی داشته باشد و در حال حاضر هم به کووید-۱۹ مبتلا شده است، او را به بیمارستان امام خمینی(ره) یا بیمارستان تخصصی دیگری اعزام می‌کنند.» به گفته او این‌طور نیست که در زمان تولد، بیماری کووید-۱۹ از مادر مبتلا به نوزاد منتقل شود و این در حالی است که در بیمارستان‌ها هم مراقبت‌هایی برای مادر باردار و نوزاد براساس پروتکل‌ها انجام می‌شود و مشکلی ایجاد نمی‌شود: «ممکن است بیمارستان‌های خصوصی مادران باردار مبتلا به کووید-۱۹ را نپذیرند. آن هم شاید به این دلیل باشد که امکانات مورد نیاز را نداشته باشند و اگر بیمار نیازمند خدمات ویژه‌ای شد، نتوانند این خدمات و امکانات را به مادران ارایه کنند، اما بیمارستان‌های دولتی به صورت تمام وقت در خدمت مردم بوده و ارایه خدمت کرده‌اند.» □

محیط‌بان‌گتوند پس از قطع پایش به «شهرود» گفت: ما برایم حکم بال پرنده را داشت

محیط‌بانان در تیررس شکارچیان

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست: ضارب‌ان شناسایی شده‌اند و خبر دستگیری آنها به زودی اطلاع‌رسانی می‌شود

مهتاب جودکی [زندگی محیط‌بان «هادی پور» از روز چهارشنبه عوض شد. آن روز بزشکان پای عفونت‌کرده‌اش را، یک ماه پس از حمله شبانه صیادان غیرمجاز، برای حفظ جانش قطع کردند. پایش در این پنج‌سال خو گرفته بود به گشت‌زنی‌های پیش از طلوع در ارتفاعات گتوند اما از آن شب که چهار مرد نقابدار به پاسگاه محیط‌بانی حمله کردند، اسلحه روی شقیقه‌اش گذاشتند و از یک‌متری به زانویش شلیک کردند و تا صبح خون از بدنش رفت، دیگر با او راه نیامد. روز چهارشنبه، همان زمان که چشم بسیاری به تماشای تصویر یوزپلنگ مادر پارک ملی توران و چهار توله‌اش گرم بود، محیط‌بان امین هادی‌پور پس از سه عمل جراحی با خودش می‌گفت: «مگر چه کردم جز خدمت به کیوتی که لانه نداشت، به گلی که گرسنه بود و با چشم‌های معصومش طلب غذا می‌کرد، به گلی که زیر صخره روبریده بود و آب می‌خواست...» گشت‌زنی با یک پادیکر ممکن نیست. مسئولان وعده داده‌اند که او کارش را در اداره ادامه خواهد داد و افتاده‌اند دنبال گرفتن حق جانبازی‌اش. محیط‌بان ۳۷ساله گتوند که تازه پنج‌سال از شروع کارش می‌گذرد، باید با زندگی تازه خو بگیرد. او می‌گوید که یک پای مصنوعی مفصلی هوشمند می‌خواهد.

آن شب تاریک و شوم

۲۶ فروردین‌ماه یکی از صدها درگیری میان شکارچیان غیرمجاز و محیط‌بانان پیش آمد. چند روز قبل از این حادثه، صیادان غیرمجاز با مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست شوشتر درگیر شدند و فرمانده یگان اداره محیط‌زیست خوزستان، رئیس و یکی از محیط‌بانان شوشتر را زخمی کرده بودند. این بار گروهی ناشناس با نقاب‌های بر صورت به پاسگاه محیط‌بانی شهرستان گتوند، هجوم آوردند و با اسلحه شکاری، از فاصله یک‌متری به پای محیط‌بان هادی‌پور شلیک کردند و متواری شدند. او اکنون روی تخت بیمارستانی در تهران است و به تلخی قه‌صه آن «شب تاریک و شوم» را که برای همیشه در خاطرش می‌ماند، روایت می‌کند.

پاسگاه محیط‌بانی گتوند دو کانکس به هم چسبیده است در نزدیکی روستای دوپیران و در کنار آن چادر یک زن‌بوردار برپاست. صیادان اول به چادر زن‌بوردار رفته بودند و دست و پایش را بسته بودند و محیط‌بان بی‌خبر بود: «رفیقم گاهی می‌رود پیش آن چادر زن‌بورداری، جای باصفایی است. شب حادثه تنها بودم. گویا ۶،۷ نفر آمده بودند و میهمانان زن‌بوردار را رقیایش را گرفته بودند. اما من فقط ۴ نفرشان را به چشم دیدم. ساعت ۱۱ و نیم شب، یکی از مردان نقابدار، بعد از بستن دست و پای زن‌بوردار و دزدیدن خودرو میهمانش، در کانکس را باز کرد و محیط‌بان هادی‌پور که منتظر پایان شیفت و رسیدن همکارش بود، آمد روبه‌روی کانکس تا ببیند کیست: «دیدم هییتی است که صورتش را بسته، گفت بخواب روی زمین. مقاومت کردم و شلیک کرد.» گلوله شکاری در بافت زانوی محیط‌بان پخش شد و او نشست و به دیوار تکیه داد. مرد نقابدار اتاق‌های پاسگاه را گشت و گفت که دنبال کلید گاو‌صندوق می‌گردد. اسلحه و اسناد پاسگاه در گاو‌صندوق بود. مرد رفت و یکی دیگر آمد: «نفر دوم گفت اسلحه‌های پاسگاه را می‌خواهد. گفتم من اسلحه‌دار نیستم. کلید گاو‌صندوق را خواست، جواب ندادم و با پا زد توی پهلوام.» بعد نفر سوم آمد و گفت: «این رفیقت فکر کرده می‌تواند ما را اذیت کند؟ با تفنگ قایق‌مان را سوراخ‌سوراخ کرده.» همکار محیط‌بان هادی‌پور با صیادان غیرقانونی درافتاده بود که موتوربوق به آب می‌انداختند برای صید ماهی اما همه آذیان را می‌کشند: «با هرچه ممنوعیت و مخالفت محیط‌بانی، باز هم به کارشان ادامه می‌دهند، مأمور هم ناچار است قایق‌شان را از کار ببندازد.» محیط‌بان هادی‌پور تازه هفت‌ماه بود که از شوشتر به این پاسگاه منتقل شده بود و از درگیری با صیادان غیرمجاز چندان خبر نداشت: «تهدید کردند که زنگ بزتم به همکارم که بیاید پاسگاه. می‌دانستم اگر بیاید، او را می‌کشند. زنگ زدم و گفتم نیا،

می‌خواهند تو را بکشند.» بعد همه جا را به هم ریختند و گاو‌صندوق را برداشتند و بار زدند در خودروی مرد زن‌بوردار اما آنها راه را نمی‌شناختند. فرمانداری به دلیل شیوع کرونا راه‌هایی که به سمت تفرجگاه‌های طبیعی می‌رفت را با خاک بسته بود و فقط چند راه فرعی باز بود. این شد که متخلفان خودرو و گاو‌صندوق را رها کردند و پیاده‌گریختند.

زمان را کشند، پام از دست رفت

در یک ساعت و نیم حضور متخلفان در پاسگاه، محیط‌بان زخمی یک گوشه افتاده بود. یکی‌شان موبایلش را به او داد و گفت که یک ربع بعد از فرار آنها، می‌تواند به اورژانس زنگ بزند. راه دور و گمراه‌کننده بود و نیروهای اورژانس باید از یک روستا می‌گذشتند و می‌رسیدند به پاسگاهی کنار رودخانه کارون، پایین یک اشکفت، ۵۰ دقیقه طول کشید تا آنها سر برسند و او را به بیمارستان خاتم‌الانبیاء (ص) شوشتر برسانند. برای محیط‌بان دو عکس رادیولوژی نوشتند، اما خون نداشتند و گفتند بیریدش اهواز. محیط‌بان از ساعت ۱۱ و نیم شب تا ۵ صبح فردا که به بیمارستان گلستان رسید، خون از دست داد: «بردارم که ساکن اهواز است، آمد بالای سرم. خونم تمام شده بود. آنجا هم نداشتند. در اورژانس آواره بودم. هزار بدبختی کشیدم تا بروم اتاق عمل. خیلی طول کشید تا یک کیسه خون آوردند و بیهوش شدم.» تا ساعت سه بعد از ظهر، عصب‌های داخلی از بین رفته و بافت‌ها کم‌کم در حال مردن بود. محیط‌بان گتوند می‌گوید پیوند بافت و خون‌رسانی بعد از این همه ساعت، نوشدارو بعد از مرگ سهراب بود: «دیگر دیر شده بود. متخصص آرتوپد هم یک جوان تازه‌کار بود و وضعیت استخوان‌ها را خیلی بد چفت کرد و میله‌ها را کج کار گذاشت. ساعت یک شب مرا به بخش بردند. زخم بستر گرفته بودم. می‌خواستند تریصم کنند، اما سازمان محیط زیست و اداره محیط زیست اهواز تلاش کردند و پذیرش گرفتند برای بیمارستانی در تهران. آنجا بود که گفتند این عمل بد و دیرینه‌گام انجام شده، میله‌ها را کج گذاشته‌اند و استخوان‌ها را خوب چفت نکرده‌اند.

دکتر می‌گفت زمان مفید برای نگه‌داشتن بافت نادیده گرفته شده و بافت و عصب از بین رفته است و بعضی استخوان سیاه می‌شود. آنها زمان را کشته بودند.» همین که محیط‌بان زخمی به تهران رسید، از او نمونه‌برداری کردند و یک روز بعد از جراحی دوباره، گفتند که این با عفونت دارد. کار مداوم در تهران تا یک ماه ادامه داشت و سرانجام تیم درمان به این نتیجه رسید که برای حفظ جان او پس از سه عمل جراحی باید پایش را از زانو قطع کنند، چون بعد از آن شلیک، بافت موثر عضلانی و عصبی از دست رفته بود: «دکتر عفونی آمد و گفت این دیگر چیزی نیست که به راحتی خوب شود. عفونت قریلی شدید بود. قسمتی از پا را تخلیه کردند و دیدند که استخوان‌ها سیاه شده. عصب از بین رفته بود. احتمال بود عفونت بالا بیاید و جانم در خطر بود. دکتر گفت پام را باید قطع کنند و قطع کردند. نمی‌دانم دیروز یا پریروز. دیگر زمان سخت می‌گذرد.»

پا برای من حکم بال دارد برای پرنده

محمدجواد اشرفی، مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفته امین هادی‌پور تحت پوشش بیمه‌ای و حمایت مالی و قضائی مناسب قرار خواهد گرفت. به گفته او، با تصویب قوانینی که سال گذشته انجام گرفته، محیط‌بانان چنانچه در حین عملیات دچار سانحه شوند مانند مأموران نیروی انتظامی از مزایا و امتیازات استفاده می‌کنند. پوشش‌های بیمه‌ای برای آنها ترتیب داده شده که در صورت وقوع حادثه از نظر مالی حمایت می‌شوند و برای درمان، هیچ هزینه‌ای متحمل نخواهند شد. او همچنین گفت که محیط‌بان گتوند همکاری‌اش را با حفاظت محیط زیست ادامه خواهد داد، اما چون در سمت اجرایی قادر به کار نیست، در بخش ستادی کار را ادامه می‌دهد. جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هم روز چهارشنبه گفت که



عکس: میران

ضارب‌ان شناسایی شده‌اند و خبر دستگیری آنها به‌زودی اطلاع‌رسانی می‌شود. او علاوه بر این، خبر داد که رازبازی‌های زیادی با بنیاد شهید و امور ایثارگران در حال انجام است تا این محیط‌بان از امکانات ویژه ایثارگران بهره‌مند شود. امین هادی‌پور می‌گوید مدیران استانی و سازمانی وعده حمایت داده‌اند. او از این به بعد باید کار دفتری کند و منتظر تبدیل وضع شغلی است. محیط‌بان گتوند از خواسته‌هایش پس از قطع عضو می‌گوید: «امیدوارم با تبدیل وضع شغلی، بتوانم کار دفتری کنم. انتظار دارم که پیگیر جانبازی من باشند، چون تا آنجا که می‌دانم بنیاد شهید چندان همکاری خوبی برای وضع محیط‌بانان جانباز و شهید ندارد. اما تقاضای من پیش از همه این است که یک پای مصنوعی مفصل‌دار هوشمند برایم تهیه کنند، چون من محیط‌بانم و پا برای من حکم بال دارد برای پرنده.»

نیرو و امکانات محیط‌بانان کافی نیست

محمد الوندی، محیط‌بان پارک ملی کرخه می‌گوید دوستداران محیط زیست و محیط‌بانان از گلستان تا سیستان و بلوچستان و بوشهر از این اتفاق شوکه شده‌اند: «ما هر سال از این اتفاقات داریم، اما شاید کمتر اتفاق افتاده باشد جوانی که تازه اول کارش است، در ابتدای فعالیت قطع عضو شود. خیلی سخت است. چند روزی است که در محیط زیست خوزستان همه از این اتفاق شوکه‌اند.» از نگاه او، مشکل محیط‌بانان کمبود نیرو و تجهیزات است: «مشکل این است که قبل از آماده‌سازی زیرساخت و جذب نیرو و تهیه تجهیزات، منطقه را حفاظت‌شده اعلام می‌کنند و در تأمین نیرو و تجهیز پاسگاه می‌مانند. وقتی پاسگاهی در منطقه‌ای احداث می‌شود باید ضوابط ایمنی‌اش فراهم شود. اما بیشتر پاسگاه‌ها با یک یا دو نیرو سر می‌کنند. معمولاً یک نفر داخل پاسگاه می‌ماند و یک نفر بیرون است. درباره محیط‌بان هادی‌پور هم همین است.» مسئول اداره پارک ملی کرخه اینها را می‌گوید و ادامه می‌دهد: «ما دو پاسگاه در کرخه داریم و وقتی برای گشت‌زنی می‌رویم، در یکی از پاسگاه‌ها فقط یک نفر می‌ماند. اگر نفر هم‌شیفت او مرخصی بگیرد، نیرو ناچار است فقط در پاسگاه بماند. باید تعداد نیرو کافی باشد، همه محیط‌بانان باید مسلح باشند و همه تجهیزات انفرادی داشته باشند اما این‌طور نیست و همه مسلح نیستند. حتی جلیقه‌های ضدگلوله هم کارایی کمی دارد و به‌خصوص اگر نیرو در پاسگاه باشد، اصلاً نمی‌پوشد. جلیقه‌ها حییم و سنگین‌اند و به ندرت از آنها استفاده می‌کنیم. تجهیزات انفرادی مثل شوکر، دست مثل شوکر افشانه دست‌بند و اسلحه، مواردی است که برای همه نیروهای اجرایی لازم است، اما بیشتر آنها ندارند. از طرف دیگر، پاسگاه‌ها هم باید مجهز باشند و مکانی برای نگهداری تجهیزات داشته باشند. اما اکثر اوقات نیروهای ما نمی‌دانند تجهیزات را در کجای پاسگاه محیط‌بانی نگهداری کنند.» □

میزخبر

تسهیلات ۱۲ تا ۱۶ میلیونی برای پرسنل مهدی‌های کودک

شهرود | رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به قرار گرفتن مهدی‌های کودک در زمره مشاغل آسیب‌دیده از کرونا گفت: «این مراکز می‌توانند تقاضای دریافت تسهیلات ۱۲ تا ۱۶ میلیون تومانی را برای هر یک از پرسنلی که اشتغال آنها را حفظ کردند، به مراجع ذی‌صلاح بدهند.» وحید قبادی‌دانا در توضیح بیشتر گفت: «مهدی‌های کودک برای قطع زنجیره انتقال کرونا از اسفندماه تعطیل هستند و براساس رازبازی‌های انجام‌شده با مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و کارگروه بررسی مشاغل آسیب‌دیده از کرونا بنا شد تا مهدی‌های کودک غیردولتی هم به‌عنوان کسب‌وکارهای واجد شرایط تشخیص داده شوند و براساس اعلام معاونت اقتصادی رئیس‌جمهوری این افراد از امتیاز تنفس سه‌ماهه پرداخت اقساط بانکی بهره‌مند شوند. این متقاضیان می‌توانند درخواست‌شان را به سازمان بهزیستی ارایه کنند و در صورت تأیید این سازمان، موارد به بانک مرکزی اعلام می‌شود. به گفته او پرسنل مهدی‌های کودک هم‌که نتوانستند شغل‌شان را حفظ کنند، از مزایای قانون بیمه بیکاری به دلیل کرونا با لحاظ شرایط لازم پس از ثبت‌نام در سامانه مربوطه بهره‌مند می‌شوند. این در حالی است که در پویش همدلی مومنانه بیش از هزار و ۳۰۰ مالک مهدی‌های استیجاری غیردولتی اجاره‌بهای خود را مورد بخشودگی قرار دادند. □

شکار در جنگل‌های شمال کشور به مدت ۵ سال ممنوع شد

شهرود | «در تکمیل ابلاغ آیین‌نامه قانون شکار و صید، ممنوعیت پنج ساله شکار در جنگل‌های شمال تأیید شد.» حسینعلی ابراهیمی کارنامی، مدیرکل محیط‌زیست مازندران با اعلام این خبر به مهر گفت که این تصمیم برای تمامی جنگل‌های استان‌های گلستان، مازندران و گیلان گرفته شده و در تکمیل ابلاغ آیین‌نامه قانون شکار و صید است: «با اعلام ممنوعیت شکار در جنگل‌های شمال عملاً امکان صدور پروانه در این مناطق وجود ندارد و حمل سلاح هم در این محیط‌زیست خوزستان: با تصویب قوانینی که سال گذشته انجام گرفته، محیط‌بانان چنانچه در حین عملیات دچار سانحه شوند مانند مأموران نیروی انتظامی از مزایا و امتیازات استفاده می‌کنند

محمدجواد اشرفی، مدیرکل حفاظت

محیط‌زیست خوزستان: با تصویب قوانینی که سال گذشته انجام گرفته، محیط‌بانان چنانچه در حین عملیات دچار سانحه شوند مانند مأموران نیروی انتظامی از مزایا و امتیازات استفاده می‌کنند

محمد الوندی، محیط‌بان پارک ملی کرخه: وقتی پاسگاهی در منطقه‌ای احداث می‌شود، باید ضوابط ایمنی‌اش فراهم شود، اما بیشتر پاسگاه‌ها با یک یا دو نیرو سر می‌کنند

باید تعداد نیرو کافی باشد، همه محیط‌بانان باید مسلح باشند و همه تجهیزات انفرادی داشته باشند اما این‌طور نیست و همه مسلح نیستند. حتی جلیقه‌های ضدگلوله هم کارایی کمی دارد و به‌خصوص اگر نیرو در پاسگاه باشد، اصلاً نمی‌پوشد. جلیقه‌ها حییم و سنگین‌اند و به ندرت از آنها استفاده می‌کنیم

بیماران در شرایط بحرانی نیست، اما به علت نیاز روزانه بیماران در بیش از ۱۶۰ مرکز درمانی و بیمارستان سطح استان تهران، چشم‌انتظار حضور و مشارکت بیشتر مردم مهربان و ایثارگر تهرانی در مراکز اهدای خون هستیم.» □

کاهش ۳۰ درصدی اهدای خون تهرانی‌ها در نخستین شب قدر

شهرود | مدیرکل انتقال خون استان تهران از کاهش ۳۰ درصدی مشارکت مردم برای اهدای خون در نخستین شب قدر امسال نسبت به وضع مشابه سال گذشته خبر داد. به گفته محمدرضا مهدی‌زاده، در شب نوزدهم ماه رمضان ۸۴۸ نفر به مراکز اهدای خون در سطح استان تهران مراجعه کردند که ۶۵۸ نفر از آنان موفق به اهدای خون شدند: «۳۱۷ نفر از اهداکنندگان در دسته اهداکنندگان مستمر بودند که سالی حداقل دو بار به مراکز اهدای خون می‌آیند و ۲۱۵ نفر هم در دسته اهداکنندگان با سابقه بودند که در سال‌های گذشته، سابقه مشارکت در این کار انسانی را داشتند.» با توجه به کاهش موارد اهدای خون، این مسئول از مردم خواست تا مشارکت بیشتری داشته باشند: «ذخایر خوبی ما برای تأمین نیازهای بیماران در شرایط بحرانی نیست، اما به علت نیاز روزانه بیماران در بیش از ۱۶۰ مرکز درمانی و بیمارستان سطح استان تهران، چشم‌انتظار حضور و مشارکت بیشتر مردم مهربان و ایثارگر تهرانی در مراکز اهدای خون هستیم.» □